
 

                                      Pará
                         Prefeitura Municipal de Portel

DECRETO Nro 00017/15, de 01 de Setembro de 2015

                         Abre crédito adicional   ao   vigente  orçamento  da(o)
                         Prefeitura Municipal de  Portel , o crédito suplementar
                         no valor de R$ 3.973.156,15 (Três Milhões, Novecentos e
                         Setenta e Três  Mil,  Cento  e Cinquenta e Seis Reais e
                         Quinze Centavos) para     reforço    de    dotação(ões)
                         orçamentária(s).

          O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura  Municipal  de  Portel no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a autorização contida na lei nro. 00839/14

          D E C R E T A :

          Art. 1o -  Fica  aberto  adicional,  na  forma  do  anexo constante do
presente instrumento, o  crédito  suplementar  no valor de R$ 3.973.156,15 (Três
Milhões, Novecentos e  Setenta  e  Três  Mil,  Cento  e Cinquenta e Seis Reais e
Quinze Centavos) para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).

          Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no
artigo primeiro deste  instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo :

          I - R$3.973.156,15  (Três  Milhões,  Novecentos  e Setenta e Três Mil,
Cento e Cinquenta  e  Seis  Reais  e  Quinze  Centavos),  através de ANULAÇÃO de
dotações orçamentárias, de  acordo  com  o inciso III, do art.43, da Lei Federal
nro. 4.320/64, conforme   discriminação  constante  no  anexo  II  que  é  parte
integrante do presente instrumento.

          Art. 3o -  Este  Decreto  entrará  em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

          Prefeitura Municipal de Portel, em 01 de Setembro de 2015

                     ---------------------------------------------------------------------------
                     VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
                                    PREFEITO



 

                                 Pará
                         Prefeitura Municipal de Portel

Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR

                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 00017/15 de 01
                              de Setembro de 2015, autorizado pela LEI 00839/14.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            PARA:

            03 01.  Fundo Municipal de Saúde
 10 301 0022 2.070  Manutenção do Programa Agentes Comunitár
                    ios de Saúde - Pacs
      3.1.20.13.00  Obrigações Patronais
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           92.200,00
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação          253.368,15
 10 301 0022 2.071  Manutenção do Programa Saúde da Família
                    - Psf
      3.1.20.13.00  Obrigações Patronais
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           72.000,00
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação          117.756,00
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            1.368,42
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           12.906,00
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            5.838,00
 10 301 0022 2.072  Manutenção do Programa Saúde Bucal - Psb
      3.1.20.13.00  Obrigações Patronais
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação          129.991,00
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           13.408,70
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           34.057,33
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            6.602,05
 10 301 0022 2.074  Manutenção das Ações de Saúde aos Ribeir
                    inhos
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            4.578,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                     VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
                                    PREFEITO



 

                                 Pará                                    Pág: 02
                         Prefeitura Municipal de Portel

                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 00017/15 de 01
                              de Setembro de 2015, autorizado pela LEI 00839/14.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            2.600,00
 10 301 0022 2.078  Manutenção dos Serviços do Núcleo de Apo
                    io à Saúde da Família
      3.1.20.13.00  Obrigações Patronais
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            4.022,82
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           39.981,44
 10 301 0022 2.083  Manutenção do Pab-Fixo
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           50.637,72
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação          103.000,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           33.240,36
 10 302 0023 2.084  Manutenção da Assistência Farmacêutica B
                    ásica
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação          115.932,51
 10 302 0023 2.086  Manutenção do Programa Farmácia Popular
                    do Brasil
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           32.702,37
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            6.867,50
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            4.500,00
      3.3.90.35.00  Serviços de Consultoria
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           12.000,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação              200,00

                                                Anul.dotação            1.500,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                     VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
                                    PREFEITO



 

                                 Pará                                    Pág: 03
                         Prefeitura Municipal de Portel

                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 00017/15 de 01
                              de Setembro de 2015, autorizado pela LEI 00839/14.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 10 302 0060 2.087  Manutenção dos Serviços de Média e Alta
                    Complexidade - MAC
      3.1.20.13.00  Obrigações Patronais
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           84.041,09
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação          388.990,00
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação          387.981,80
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação          105.878,34
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            2.200,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação          605.549,49
 10 302 0060 2.089  Manutenção dos Serviços de Tratamento Fo
                    ra do Domicílio - MAC
      3.3.90.33.00  Passagens e Despesas com Locomoção
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           23.000,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            7.380,00
 10 302 0060 2.090  Manutenção dos Serviços do Centro de Ate
                    nção Psicossocial - MAC
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            7.886,00
 10 305 0024 2.094  Manutenção dos Serviços de Vigilância Ep
                    idemiológica em Saúde
      3.1.20.13.00  Obrigações Patronais
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           26.989,07
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           80.794,00
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           42.521,77
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           45.448,22

                     ---------------------------------------------------------------------------
                     VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
                                    PREFEITO



 

                                 Pará                                    Pág: 04
                         Prefeitura Municipal de Portel

                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 00017/15 de 01
                              de Setembro de 2015, autorizado pela LEI 00839/14.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           12.000,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           19.762,00
 10 305 0024 2.097  MAnutenção dos Serviços de Controle de E
                    ndemias (Dengue, Malária e Outros)
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação           36.429,60
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            5.500,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            6.677,12
 10 306 0026 2.100  Manutenção do Bloco de Gestão do SUS
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação          121.606,66
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                Anul.dotação            2.610,00

                 TOTAL Fundo Municipal de Saúde                     3.164.503,53
            PARA:

            03 02.  Secretaria Municipal de Saúde
 10 122 0026 2.102  Manutenção dos Serviços da Secretaria de
                     Saúde
      3.1.20.13.00  Obrigações Patronais
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação            3.153,32
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação          169.829,87
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação          635.669,43

                 TOTAL Secretaria Municipal de Saúde                  808.652,62

                     ---------------------------------------------------------------------------
                     VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
                                    PREFEITO



 

                                 Pará                                    Pág: 05
                         Prefeitura Municipal de Portel

                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 00017/15 de 01
                              de Setembro de 2015, autorizado pela LEI 00839/14.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL GERAL                                        3.973.156,15
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                        Portel, 01 de Setembro de 2015.

                     ---------------------------------------------------------------------------
                     VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
                                    PREFEITO



 

                                 Pará
                         Prefeitura Municipal de Portel

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 00017/15 de 01
                              de Setembro de 2015, autorizado pela LEI 00839/14.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            DE:

            01 02.  Gabinete do Prefeito
 04 122 0002 2.003  Manutenção da Procuradoria Geral do Muni
                    cípio
      3.3.90.35.00  Serviços de Consultoria
            010000  Recursos ordinários
                                                                          509,06

                 TOTAL Gabinete do Prefeito                               509,06
            DE:

            01 06.  Secretaria Municipal de Finanças
 04 123 0010 2.022  Manutenção da Secretaria Municipal de Fi
                    nanças
      4.4.90.61.00  Aquisição de Imóveis
            010000  Recursos ordinários
                                                                        4.478,00

                 TOTAL Secretaria Municipal de Finanças                 4.478,00
            DE:

            03 01.  Fundo Municipal de Saúde
 10 301 0022 2.071  Manutenção do Programa Saúde da Família
                    - Psf
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       57.160,00
            023600  Transf.recursos Estado p/ progr. saúde
                                                                       50.000,00
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       33.816,00
            023600  Transf.recursos Estado p/ progr. saúde
                                                                       20.000,00
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                      149.000,00
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       96.000,00
            023600  Transf.recursos Estado p/ progr. saúde
                                                                       53.000,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                     VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
                                    PREFEITO



 

                                 Pará                                    Pág: 02
                         Prefeitura Municipal de Portel

                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 00017/15 de 01
                              de Setembro de 2015, autorizado pela LEI 00839/14.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                      200.000,00

                                                                       13.967,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       24.272,00
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente
            023600  Transf.recursos Estado p/ progr. saúde
                                                                       10.000,00
 10 301 0022 2.072  Manutenção do Programa Saúde Bucal - Psb
      3.1.20.13.00  Obrigações Patronais
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                      126.832,00
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       12.766,00
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       50.000,00
 10 301 0022 2.074  Manutenção das Ações de Saúde aos Ribeir
                    inhos
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            010000  Recursos ordinários
                                                                       40.000,00
      3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita
            010000  Recursos ordinários
                                                                       10.000,00
      3.3.90.33.00  Passagens e Despesas com Locomoção
            010000  Recursos ordinários
                                                                       10.000,00
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários
                                                                       50.000,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            010000  Recursos ordinários
                                                                       27.500,00
 10 301 0022 2.075  Manutenção do Programa Saúde na Escola
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       10.000,00
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       10.000,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                     VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
                                    PREFEITO



 

                                 Pará                                    Pág: 03
                         Prefeitura Municipal de Portel

                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 00017/15 de 01
                              de Setembro de 2015, autorizado pela LEI 00839/14.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 10 301 0022 2.076  Manutenção dos Postos de Saúde da Zona R
                    ural
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       50.000,00
 10 301 0022 2.078  Manutenção dos Serviços do Núcleo de Apo
                    io à Saúde da Família
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            010000  Recursos ordinários
                                                                       32.000,00
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       10.000,00
 10 301 0022 2.083  Manutenção do Pab-Fixo
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            023600  Transf.recursos Estado p/ progr. saúde
                                                                       40.000,00
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       19.300,00
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       20.000,00
 10 301 0059 1.051  Construção de Unidade de Dispensação de
                    Medicamento
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações
            024100  Transf.convênios da União para o SUS
                                                                       16.521,07
 10 301 0059 1.053  COnstrução de Postos de Saúde
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações
            024100  Transf.convênios da União para o SUS
                                                                       60.000,00
 10 302 0023 2.084  Manutenção da Assistência Farmacêutica B
                    ásica
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            010000  Recursos ordinários
                                                                      445.000,00
            023600  Transf.recursos Estado p/ progr. saúde
                                                                      100.000,00
 10 302 0023 2.085  Manutenção da Assistência Farmacêutica E
                    specializada
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       10.000,00
 10 302 0023 2.086  Manutenção do Programa Farmácia Popular
                    do Brasil
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            010000  Recursos ordinários
                                                                       15.000,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                     VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
                                    PREFEITO



 

                                 Pará                                    Pág: 04
                         Prefeitura Municipal de Portel

                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 00017/15 de 01
                              de Setembro de 2015, autorizado pela LEI 00839/14.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais
            010000  Recursos ordinários
                                                                        1.000,00
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            010000  Recursos ordinários
                                                                        1.000,00
      3.3.90.35.00  Serviços de Consultoria
            010000  Recursos ordinários
                                                                        8.000,00
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários
                                                                       41.000,00
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       67.392,00
 10 302 0059 1.054  Ampliação e Readequação do Hospital Muni
                    cipal
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações
            024100  Transf.convênios da União para o SUS
                                                                       15.700,00
            024600  Transf.conv.do Estado p/ o SUS
                                                                       50.000,00
 10 302 0059 1.055  Construção da Sala de Estabilização
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações
            024100  Transf.convênios da União para o SUS
                                                                      106.974,00
 10 302 0060 2.087  Manutenção dos Serviços de Média e Alta
                    Complexidade - MAC
      3.1.20.13.00  Obrigações Patronais
            010000  Recursos ordinários
                                                                       54.500,00
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            010000  Recursos ordinários
                                                                      259.500,00
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 
            010000  Recursos ordinários
                                                                       89.391,15

                                                                      249.608,00
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            010000  Recursos ordinários
                                                                      229.335,00
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       16.000,00

                                                                      229.335,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                     VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
                                    PREFEITO



 

                                 Pará                                    Pág: 05
                         Prefeitura Municipal de Portel

                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 00017/15 de 01
                              de Setembro de 2015, autorizado pela LEI 00839/14.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            023600  Transf.recursos Estado p/ progr. saúde
                                                                       20.000,00
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários
                                                                       38.854,33

                                                                       20.145,00
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       41.582,00
            023600  Transf.recursos Estado p/ progr. saúde
                                                                       10.000,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            023600  Transf.recursos Estado p/ progr. saúde
                                                                       30.000,00
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       10.000,00
 10 302 0060 2.088  Manutenção dos Serviços de Unidades Móve
                    is de Saúde - MAC
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                        8.000,00
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       25.000,00
 10 302 0060 2.089  Manutenção dos Serviços de Tratamento Fo
                    ra do Domicílio - MAC
      3.3.90.33.00  Passagens e Despesas com Locomoção
            010000  Recursos ordinários
                                                                       49.000,00
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       63.462,00
      3.3.90.48.00  Outros Aux. Finan. a Pessoas Físicas
            010000  Recursos ordinários
                                                                       33.117,00
 10 302 0060 2.091  Manutenção da Assistência Farmacêutica A
                    mbulatorial e Hospitalar
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       28.000,00
 10 304 0024 2.092  Manutenção dos Serviços de Vigilância em
                     Saúde Ambiental
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            010000  Recursos ordinários
                                                                       40.000,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                     VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
                                    PREFEITO



 

                                 Pará                                    Pág: 06
                         Prefeitura Municipal de Portel

                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 00017/15 de 01
                              de Setembro de 2015, autorizado pela LEI 00839/14.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários
                                                                       40.000,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
            010000  Recursos ordinários
                                                                       18.500,00
 10 304 0024 2.093  Manutenção dos Serviços de Vigilância Sa
                    nitária
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            022900  Transferências de recursos do SUS
                                                                       21.300,00
 10 305 0024 2.094  Manutenção dos Serviços de Vigilância Ep
                    idemiológica em Saúde
      3.1.20.13.00  Obrigações Patronais
            010000  Recursos ordinários
                                                                       15.500,00
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            010000  Recursos ordinários
                                                                       43.500,00
            023600  Transf.recursos Estado p/ progr. saúde
                                                                       10.000,00
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 
            010000  Recursos ordinários
                                                                       42.000,00
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            010000  Recursos ordinários
                                                                       30.000,00
 10 305 0024 2.097  MAnutenção dos Serviços de Controle de E
                    ndemias (Dengue, Malária e Outros)
      3.3.90.30.00  Material de Consumo
            010000  Recursos ordinários
                                                                        9.223,00

                 TOTAL Fundo Municipal de Saúde                     3.938.052,55
            DE:

            03 02.  Secretaria Municipal de Saúde
 10 122 0026 2.102  Manutenção dos Serviços da Secretaria de
                     Saúde
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            010000  Recursos ordinários
                                                                       30.116,54

                 TOTAL Secretaria Municipal de Saúde                   30.116,54

                     ---------------------------------------------------------------------------
                     VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
                                    PREFEITO



 

                                 Pará                                    Pág: 07
                         Prefeitura Municipal de Portel

                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 00017/15 de 01
                              de Setembro de 2015, autorizado pela LEI 00839/14.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL GERAL                                        3.973.156,15
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                        Portel, 01 de Setembro de 2015.

                     ---------------------------------------------------------------------------
                     VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
                                    PREFEITO


